
obce Řepiště
Vesnice Moravskoslezského kraje roku 2012

www.REPISTE.eu

Příměstský tábor  Řepiště

č. 173

vyšel 27. 10. 2023



www.REPISTE.eu

2

č. 173

Poděkování SDH 
Řepiště

Během měsíce srpna se naši dobrovol-
ní hasiči pustili do menší obnovy kapličky 
sv. Floriána – nová vnitřní výmalba, úprava 
okolí a  nejviditelnější změnou – oprava 
vstupních dveří. Tímto obec Řepiště děkuje 
dobrovolným hasičům za rekonstrukci kap-
ličky sv. Floriána, patrona hasičů na ulici 
Zemědělská v Řepištích.

Uklízejte po svém 
čtyřnohém miláčkovi

V  poslední době se na 
nás obrací čím dál více ob-
čanů, kteří jsou rozhořčeni, 
že na svých před zahrádkách 
naráží na psí exkrementy. 
Buďte, prosím, k sobě navzá-
jem ohleduplní a sbírejte po svých čtyřnohých maz-
líčcích exkrementy, i když jsou třeba na první pohled 
ukryty v trávě. 

Uklízet po svém psu není žádná ostuda, ba prá-
vě naopak. Těm, co po svém pejskovi uklízí, děku-
jeme. Všichni si přejeme žít v čisté obci, a to záleží 
na každém z nás. 

Splatnost poplatku  
za komunální odpad 2023

Komunální odpad vyprodukovaný v roce 2023 bude splatný v jedné splátce, která bude splatná od 
1.1.2024 do 31.3.2024! Začátkem roku 2023 se doplácel odpad za rok 2022 – většina má již zaplaceno. 
Dlužníci za komunální odpad byli informováni emailem a dopisem zaslaný přes českou poštu. 

Putovní galerie Lenzing

Od 4. září do 23. září byla u nás v Řepištích umístěna 
venkovní expozice putovní galerie, která byla vytvořena 
k příležitosti 40. výročí založení firmy Lenzing Biocel Pas-
kov. Galerie přibližuje zajímavé milníky z naší historie, jako 
je například „přesný den první vyrobené bučiny vůbec“, 
ale také náš samotný rozvoj, důležité projekty a investice, 
transformaci produktového portfolia a v neposlední řadě 
také náš zájem o regionální rozvoj, spolupráci se vzdělá-
vacími institucemi, neziskovými organizacemi, ekologii 
a mnoho dalšího. 



3

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Zastupitelstvo obce

Dne 20.09.2023 proběhlo šesté zasedání zastupitel-
stva obce Řepiště ve společenském sále Společenského 
domu s restaurací U Máně. 

Program zasedání 
1. Zahájení,
2. Kontrola usnesení,
3. Informace z rady obce,
4. Zprávy výborů,
5. Hospodaření obce k 31.08.2023,
6. Základní škola Řepiště, informace o stavu realizace 

projektu a financování, 
7. Investiční a neinvestiční projekty obce v r. 2023, infor-

mace o stavu přípravy a realizace projektů obce,
8. Dary z rozpočtu obce na rok 2023,
9. Návrhy na pořízení změny Územního plánu Řepiště 

podané 2022 - 2023,
10. Změna kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů 

na JPO III,
11. Různé,
12. Rozpočtová opatření,
13. Závěr.

Během zastupitelstva vzali zastupitelé na vědomí hospo-
daření obce k 31.08.2023:

Celkové příjmy: 34.104.303,42 Kč,  
 28,95 % rozpočtu

Celkové výdaje: 50.184.315,26 Kč, 
 31,12 % rozpočtu

Saldo (rozpočtový schodek):  - 16.080.011,84 Kč

Financování:    16.080.011,84 Kč

Stav na účtech obce:   20.033.120,24 Kč

Rozpočtový schodek ve výši mínus 16.080.011,84 Kč byl 
uhrazen částečně použitím rezervy z předchozích let (pro-
dej finančního majetku obce) a částečně snížením stavu 
finančních prostředků na účtech obce (rezerva z předcho-
zích let).

Zastupitelstvo obce získalo informace ohledně výstav-
by nové ZŠ a vzalo na vědomí: 
- vydané rozhodnutí o poskytnutí dotace z Ministerstva 

životního prostředí ČR z Operačního programu Životní 
prostředí EU na projekt CZ.05.5.11/0.0/0.0/22_163/00
15448 s názvem „Základní škola Řepiště“, 
na výstavbu nové veřejné budovy v pasiv-
ním energetickém standardu včetně pod-
mínek dotace, celkové náklady 
107.111.931,- Kč, poskytnutá dotace ma-
ximálně 50.567.883,50 Kč, termín realizace 
do 31.12.2023. 

- průběžné informace o průběhu realizace 
a financování projektu Základní škola Ře-

piště včetně podané žádosti o změnu rozhodnutí pro-
jektu na základě reálných skutečností, celkové náklady 
projektu 89.364.134,98 Kč, poskytnutá dotace maxi-
málně 42.588.174,44 Kč, termín realizace do 4.1.2024, 
kolaudace do 31.3.2024. 
Zastupitelstvo obce Řepiště vzalo na vědomí odhad 

stavebních nákladů realizace projektu „Kanalizace a ČOV 
Řepiště, 5.etapa“ po zpracování konceptu dokumentace 
pro společné povolení v celkové výši 41.359.395,- Kč bez 
DPH, cca 3,9 km kanalizačních stok a přípojek, 80 napo-
jených nemovitostí, 280 EO. 

Zastupitelstvo obce Řepiště schválilo poskytnutí daru:
- církevní právnické osobě Slezské diakonii, Český 

Těšín, IČ: 654 68 562, na dofinancování provozních nákla-
dů Domova pro seniory SAREPTA Komorní Lhotka 
v r. 2023, za 4 občany obce ve výši 80.000,- Kč na zákla-
dě darovací smlouvy.

Dalším bodem, který se řešil na zářijovém zastupitel-
stvu byla Změna Územního plánu Řepiště. 

Zastupitelstvo obce Řepiště bere na vědomí stanovis-
ko pořizovatele Územního plánu Řepiště Magistrátu měs-
ta Frýdku-Místku ze dne 06.09.2023.

Zastupitelstvo obce Řepiště na základě posouzení 
6 podaných žádostí o změnu Územního plánu Řepiště 
v období od 1.6.2022 do 31.5.2023 vč. žádosti z 05.06.2023 
a stanoviska pořizovatele ze dne 06.09.2023 schvaluje 
rozhodnutí nepořizovat na základě podaných žádostí změ-
nu Územního plánu Řepiště.

Dále zastupitelstvo obce Řepiště vzalo na vědomí in-
formaci o  otevření Společenského domu s  restaurací 
U Máně s novým vybraným nájemcem společnosti Mašlaň 
a Ripp, spol. s r.o. od konce září 2023.

V závěru vzalo zastupitelstvo obce Řepiště na vědomí 
rozpočtové opatření č. 4/2023 schválené radou obce 
dne 12.07.2023, který upravuje rozpočet obce 2023 
následovně:

Příjmy celkem 117.808.000,- Kč, 
Výdaje celkem 161.263.000,- Kč,

Rozpočtový schodek - 43.455.000,- Kč,

Financování 43.455.000,- Kč.

Rozpočtový schodek ve výši mínus 43.455.000,- Kč bude 
uhrazen použitím rezervy z předchozích let (prodej finanč-

ního majetku obce) a snížením stavu finančních 
prostředků na účtech obce (rezerva z předcho-
zích let).

Celé znění usnesení a všechny předchozí 
usnesení ze zastupitelstev naleznete na www.
repiste.eu nebo přes QR kód uvedený v úvodu 
článku.



www.REPISTE.eu

4

č. 173

Kanalizace a ČOV Řepiště, 5.etapa

Napojení kostela, hřbitova a základní školy v Řepištích na 
dopravní infrastrukturu a Napojení kostela, hřbitova a základní 

školy v Řepištích na dopravní infrastrukturu II - propust

Obec Řepiště zahájila na podzim roku 
2022 přípravu a projekční práce na zámě-
ru „Kanalizace a ČOV Řepiště, 5.etapa“ ve 
směru na Sedliště. K 30.06.2023 byl do-
končen návrh trasy splaškové kanalizace a bylo zahájeno 
majetkoprávní projednávání umístění stavby s vlastníky 
pozemků pod stavbou včetně míst napojení jednotlivých 
nemovitostí. Aktuální trasa splaškové kanalizace je umís-
těna na webu obce https://repiste.eu/hlavni-strana/infor-
mace-pro-obcany/948-kanalizace-a-cov-repiste-5-etapa-
-ve-smeru-na-sedliste

Informace o aktuálním stavu přípravy:
- Probíhají majetkoprávní jednání s vlastníky pozemků 

a  napojovaných nemovitostí. Uzavřeno je cca 40% 
smluv na výstavbu kanalizace a odbočných míst.

- Do projektu se postupně zapracovávají změnové poža-
davky vlastníků. Ne všechny změny jsou však technic-

ky či ekonomicky akceptovatelné. Ukončení 
příjmu požadavků na změny v projektové 
dokumentaci je stanoveno na 15.11.2023. 
Po této době již nebudou další změny přijí-

mány.
- Pro stanovení trasy splaškové kanalizace od Pálenice 

směrem k ul. Na Kůtách se bude s ohledem na návrho-
vé plochy veřejné dopravní infrastruktury v území zpra-
covávat studie budoucího dopravního napojení.

- Do konce roku 2023 se předpokládá ukončení majet-
koprávních jednání a zasmluvnění celé trasy stavby. 
Rovněž v návaznosti na majetkoprávní záležitosti dojde 
k aktualizaci projektové dokumentace pro společné 
povolení a  jejímu projednání s  dotčenými orgány 
a správci infrastruktury (jaro 2024). Poté budeme žádat 
vodoprávní úřad o  vydání společného povolení (do 
6/2024). Následovat by měla žádost o dotaci na výstav-
bu kanalizace z Operačního programu životní prostředí 
2020-2027. Odhadované náklady na výstavbu by měly 
být cca 50 – 60 mil. Kč. Dotace by mohla být až 70% 
uznatelných nákladů.

Stavba splaškové kanalizace, 5.etapa, zahrnuje téměř 
4 km kanalizačních řádů ve směru na Sedliště a řeší od-
kanalizování ulic nebo jejich částí (cca 70 rodinných domů): 
Zemědělská (od JZD na Sedliště), Selská, Jezdecká (pou-
ze domy u Zemědělské), Na Pastvinách, Na Kůtách (od 
Zemědělské cca do ½), Důlky a Pisárky. Součástí stavby 
jsou i 2 čerpací stanice a řad pro výtlak. 

Zpracování projektových dokumentací je podpořeno 
dotací z rozpočtu Moravskoslezského kraje z „Programu 
na podporu přípravy projektové dokumentace 2021“.

Rostislav Kožušník,  
starosta

Obec Řepiště zahájila v říjnu 2023 pře-
rušené přípravné a stavební práce na zá-
měru „Napojení kostela, hřbitova a  zá-
kladní školy v  Řepištích na dopravní 
infrastrukturu“. 

Cílem obou projektů je dokončení realizace bezpeč-
ného dopravního napojení objektů občanské vybavenosti 
obce Řepiště (kostel, hřbitov a základní škola) na doprav-
ní infrastrukturu obce výstavbou nové místní komunikace 
a realizací obnovy propustu přes vodoteč. Projekt by měl 
být dokončen do 31.12.2023.

Projekt řeší stavební práce spočívající ve výstavbě 
nové místní komunikace o  délce cca 218 bm a  šíři 

3,5 – 5,0 m  s asfaltovým povrchem vč. od-
vodnění, která spojí stávající komunikaci 
u místního hřbitova se stávající komunikaci 
ul. Selskou v Řepištích. Součástí projektu je 

rovněž obnova propustku přes vodoteč a výstavba veřej-
ného osvětlení na této komunikaci.  

Realizace obou projektů projektu jsou podpořeny do-
tacemi z rozpočtu Moravskoslezského kraje, a to z „Pro-
gramu obnovy a  rozvoje venkova Moravskoslezského 
kraje 2022 a 2023“.

Rostislav Kožušník,  
starosta 



5

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Základní škola 
Řepiště
Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií – Evropským fondem 
pro regionální rozvoj v rámci Operačního programu Životní prostředí. 

Předmětem podpory je výstavba budovy základní 
školy v obci Řepiště. Realizací projektu bude 
dosažen pasivní energetický standard veřejné 
budovy.

Celkové způsobilé výdaje: 85 176 348 Kč 
Dotace EU: 42 588 174 Kč (50 %)
Příspěvek příjemce podpory: 42 588 174 Kč (50 %) 

Datum zahájení realizace projektu: 5. 4. 2023
Datum ukončení realizace projektu: 30. 6. 2024

Řídicí orgán: Ministerstvo životního prostředí
Zprostředkující subjekt: Státní fond životního prostředí ČR
Příjemce dotace: Obec Řepiště

Realizační firma: KAMI PROFIT, s.r.o.
Zpracovatel projektu: Petr Lichnovský architektonická kancelář, s.r.o.
Zajištění TDI: LAVI ENGINEERING, s.r.o.

(Paskov, 15.09.2023) – Zástupci členských 
obcí Regionu Slezská brána v září zavítali na 
své pravidelné zasedání do města Vratimov.

Po obvyklém přivítání přítomných starostou 
města Vratimova panem Martinem Čechem se 
projednávaly body programu z nichž můžeme 
zmínit například připravovaný společný nákup energií, kte-
rý vysvětlovaly zástupkyně firmy PECOSTA, a. s.

Zástupkyně Střediska volného času Vratimov, paní 
Lenka Havrdová, zhodnotila projekt Křížem krážem Slez-
skou bránou 2023 virtuálně, kterého se účastní senioři ze 
13 obcí regionu.  „Seniorské kluby učíme propojovat se 

mezi sebou pomocí sociálních sítí a bezpečně 
se v tomto prostoru pohybovat. Celoroční prá-
ce vyvrcholí společným setkáním v prosinci ve 
Vojkovicích,“ sdělila Lenka Havrdová. 

Zástupci obcí na jednání dále schválili vy-
hodnocení Strategického plánu rozvoje dobro-

volného svazku obcí Region Slezská brána 2021-2025 za 
období 09/2022-08/2023 a  vyhodnocení Komunitního 
plánu sociálních služeb DSO Region Slezská brána a jeho 
obcí 2021-2027 za období 09/2022-08/2023. 

Další zasedání proběhne 23.11.2023 v Nižních Lho-
tách.

Setkání zástupců obcí Regionu Slezská brána  
se 14. září 2023 uskutečnilo ve Vratimově

Mobilní rozhlas obce Řepiště
Vážení občané.

V naši obci Řepiště využíváme službu MU-
NIPOLIS/Mobilní rozhlas, díky které efektivně 
informujeme občany přímo do mobilního te-
lefonu. Díky této aplikaci budete mít důležité 
informace z naši obce vždy po ruce. Ať už se 
jedná o plánovanou odstávku energie, vody, 
pozvánky na zastupitelstva, pozvánky na kul-
turní a sportovní akce nebo další důležité novinky. Infor-
mace vám můžeme zasílat emailem, SMS nebo jako 
zprávu do aplikace. SLUŽBA JE ZDARMA! 

V  registračním procesu si sami můžete nastavit, 
jaké typy informací vás zajímají (např. kultura, doprava 

apod.). Doporučujeme vyplnit vaše telefonní 
číslo a ulici, abychom vás mohli rychle varo-
vat v  případě nečekaných událostí (např. 
havárie vody, přívalové deště atd.) Vaše úda-
je jsou v bezpečí a v souladu s GDPR. 

PŘIHLASTE SE K ODBĚR INFROMACI 
na našem webu https://repiste.munipolis.
cz/ nebo se můžete registrovat také osobně 

přímo na našem úřadu – rádi vám pomůžeme. Případ-
ně se dá stáhnout aplikace MUNIPOLIS / Mobilní Roz-
hlas přímo v AppStore nebo Google Play – kde stačí 
přidat obec Řepiště a budete mít informace vždy po 
ruce.



www.REPISTE.eu

6

č. 173

Obecní slavnosti „Mezi ploty“

„EKO-KOM, a.s.“ 

Rok se s rokem sešel a opět se slavilo. Tradiční Obec-
ní slavnosti, letos s názvem „Mezi ploty“, z důvodu pořá-
dání slavností na tenisových kurtech a travnatou plochou 
okolo, začaly v sobotu 17. června odpoledne úvodním 
slovem pana starosty Rostislava Kožušníka. Následně se 
představil Svatomichaelský pěvecký sbor – náš místní 

pěvecký sbor se svým hudebním vystoupením pod vede-
ním Mgr. Hany Kukučkové.

Od 16 hodin bylo na programu taneční a parkour vy-
stoupení spojené s workshopem. Nejprve si děti mohly 
zatančit s Míšou, která jim představila taneční styly jako 
House, Hip hop, Dance hall, Funk. Míša naučila děti zá-

Informace o množství odpadu, který naše obec v roce 
2022 vytřídila a předala k využití společnosti EKO-KOM, 
a.s..

V tabulce níže je množství odpadu, které naše obec 
vytřídila a předala k využití v roce 2022. 

Vytříděné odpady (t)

V roce 2022 bylo díky recyklaci a využití papíru, plastů, 
skla, kovů, nápojových kartonů a dalších komodit v rámci 
tříděného sběru a využití odpadů v systému EKO-KOM 
uspořeno 24,5 mil. GJ energie, tedy zhruba tolik, kolik v prů-
měru spotřebuje za rok více než 376 tisíc domácností. V pří-

padě tolik diskutovaného globálního oteplování přispěl 
systém tříděného sběru a využití odpadů EKO-KOM ke 
snížení emisí o 902 970 tun CO2 ekvivalentu. 

Na přiloženém Osvědčení jsou uvedeny výsledky za 
rok 2022, kterých naše obec dosáhla společně se společ-
nosti EKO-KOM, a.s., a tím společně přispěli ke zlepšení 
životního prostředí a snížení uhlíkové stopy. 

Společnosti EKO-KOM, a.s. děkujeme Vám, našim 
občanům za třídění a dlouholetou spolupráci.Rok 2022 celkem 57,193

1. čtvrtletí 2022 14,866

2. čtvrtletí 2022 14,639

3. čtvrtletí 2022 13,851

4. čtvrtletí 2022 13,837



7

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

kladní taneční kroky těchto stylů. Taneční vystoupení vy-
střídalo vystoupení parkour, které vzbudilo zájem u mno-
ha mladých lidí. Opět šlo o  ukázku, kdy zapojili děti 
a následně je kluci z parkour „přeskakovali“. Po parkou-
rovém vystoupení probíhal workshop, kde se děti opět 
mohly zapojit a měly možnost si vyzkoušet základní prvky 
parkouru. (fotografie 06)

Po těchto dvou vystoupeních přišel na řadu hudební 
blok, kde se nám představili Olympic revival Ostrava, Jawa 
(Věra Špinarová Revival), Scorpions revival, Sagar (s hud-
bou 80. – 90. léta) a na závěr, až do brzkých ranních hodin, 
pouštěl hudbu DJ Hubert. Všechna vystoupení byla fa-
mózní a věřím, že si jej všichni návštěvníci slavností užili.   

Během slavností, od 15 do 18 hodiny, byl pro děti 
připraven doprovodný program, jako skákací hrad, elek-
trické motokáry, malování na obličej. 

Chtěla bych jménem obce poděkovat všem, kteří se 
jakkoli podíleli na průběhu Obecních slavností a bez kte-
rých by tyto slavnosti nebylo možné zorganizovat. 

Děkuji a zároveň se těším na další ročník, kde už nyní 
pracujeme s předběžným termínem 15.6.2024.

Ing. Lucie Matušková, místostarostka



www.REPISTE.eu

8

č. 173

V neděli 18. června 2023 se konal Letní benefiční kon-
cert filmové a populární hudby, který připravila Moravsko-
slezská Sinfonietta ve spolupráci s obcí Řepiště v rámci 
obecních slavností. Obnovili jsme tak tradici, která vyjma 
Pandemie Covid-19 trvá od roku 2011. Letošní dvouhodi-
nový program byl velmi pestrý. Koncert zahájila přerovská 
kapela Arrhythmia a následně v  průběhu programu vy-
stoupilo deset sólistů (Adam Uličný, Lucie Maceczková, 
Nela Žáková, Oldřiška Honsová, Nikol Indráková, Kateřina 
Eichlerová, Adéla Křivánková, Václav Maxmilián Schafer, 
Andrea Doležalová Kovářová a Ondřej Kratochvíl) a 60 hu-
debníků. Za dirigentským pultem se představil hostující 
dirigent Josef Kurfiřt. Našim cílem je spolupracovat s re-
gionálními umělci, kteří za sebou mají pěkné výsledky 
nejen v České republice ale také v zahraničí. Posluchači 
si mohli vyslechnout hudbu z muzikálů a filmů jako Harry 
Potter, Pomáda, Hříšný tanec, Rocky a Fantom opery. 

Zaznělo také několik známých písní od K. Mehlua, M. 
Bublé, Indily a A. Winehouse. Premiérovali jsme také sklad-
by Adama Uličného. V  letošním roce jsme rozhodli, že 
podpoříme Dětský domov blahoslavené Marie Antoníny 
Kratochvílové v Rakovci. Díky velké účasti posluchačů se 
nám povedlo vybrat 50.000 Kč, které jsme předali pro-
střednictvím šeku paní ředitelce dětského domova PhDr. 
Soně Tarhoviské. Za realizaci koncertu bychom rádi po-
děkovali vedení, zastupitelům a administrativním pracov-
níkům obce, Sdružení dobrovolných hasičů, Technické 
skupině, Správě Tělocvičny a VAC Agency. Koncert se 
konal pod záštitou náměstka hejtmana Moravskoslezské-
ho kraje Mgr. et Mgr. Lukáše Curyla. V současné době se 
připravujeme na naši 13. Koncertní sezónu 2023/2024.

Mgr. art. Jan Soukup
jednatel správní rady Moravskoslezské Sinfonietty

Moravskoslezská Sinfonietta 
– Letní benefiční koncert filmové a populární hudby



9

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Příměstský a MINI Příměstský tábor Řepiště

Jako každoročně se v Řepištích pod záštitou obce 
konal MINI příměstský tábor (pro děti od 4 do 6 let) a Pří-
městský tábor (pro děti 6+ let). Letos byla účast opravdu 
velká, nejspíše i proto, že se tábor nesl v duchu SURVIVOR. 

Na začátku se děti rozdělili do soupeřících kmenů a za-
hrály si o barvu týmu / kmene, která je provázela celým 
týdnem. Děti si užily bojové hry, týmové soutěže i indivi-
duální výzvy. Po celou dobu byla „ve hře“ skrytá imunita, 
kterou mohli táborníci hledat za pomocí denních nápověd 
a která mohla na závěr pěkně zamíchat kartami. 

Ve čtvrtky jsme jezdili na výlety, v letošním roce nám 
k tomu posloužil rodinný park Skalka Ostrava, kde se na-
chází opravdu spousta zajímavých atrakcí, kolotočů i např. 
ZOO. Každý týden byl výlet jinak zaměřen, a tudíž se ka-
ždý týden děti podívaly jinde, do jiné části rodinného par-
ku Skalka. Jak už bývá tradicí, ve čtvrtek odpoledne se 
opékaly párky a následně pro statečnější probíhalo pře-
nocování v prostorách tělocvičny. Letos jsme čtvrteční 
noční program obohatili o stezku odvahy. Páteční program 
nám letos obohatila návštěva lamy, krásné zvířátko, které 
si děti mohly pohladit a projít se s ním. 

Věříme, že si děti užily tábor stejně jako my a potkáme 
se příští rok zase, opět nejspíše ve 3 turnusech, předpo-
kládané termíny: 22.7.-26.7.2024, 29.7.-2.8.2024  
a 5.8.-9.8.2024. Už teď se těšíme!  

Vedoucí a instruktoři tábora



www.REPISTE.eu

10

č. 173

Taneční / Parkour Tábor

Loučení s létem

V minulých letech jsme si všimli, že děti baví tancovat, 
a že mezi dětmi je velmi populární parkour. Proto jsme se 
rozhodli spojit tyto 2 sporty a provést děti tímto celotýden-
ním programem právě v rámci Parkour x Dance Příměst-
ského tábora, který se konal v termínu 17.7. - 21.7.2023 
v tělocvičně Řepiště. Děti měli možnost si vyzkoušet a na-
učit taneční styly pod vedením zkušené tanečnice, instruk-
torky Michaely Klempové, která sama tancuje 12 let a nyní 
tančí za skupinu Beat up Ostrava. Parkourové triky a sko-
ky předvedli a učili děti kluci z Improve Yourself Academy 
Frýdek-Místek. Marek Klempa se parkouru věnuje více než 
8 let a Šimon Vyvial více než 5 let. Skoky si následně byly 
děti vyzkoušet i v Jump aréně, kde se pořádně vyřádily. 
Celý týden táboru se tým instruktorů snažil vést děti nejen 
ke sportu, ale také k týmovému jednání, fair-play chování. 
Snažili se probouzet v dětech kreativitu a učit je týmovost 
– pomáhat si navzájem.  

V příštím roce bychom nejen na příměstských táborech 
chtěli děti vést formou hry k finanční gramotnosti, což se 
nám i letos osvědčilo v Příměstských táborech „BURZA“, 
která probíhala v jiných obcích a děti moc bavila. 

Pro další roky toho máme v plánu opravdu hodně: 
Příměstské tábory či jiné kulturní nebo sportovní akce 
a výstavbu řemeslných šicích dílen.

 Pokud chcete své děti vést způsobem, jakým vidíme, 
že chceme, aby se vedla budoucí generace, neváhejte 
naše kroky a akce sledovat na našich webových stránkách 
www.hrykvam.cz nebo na našem facebook Hravý Klaun.

 Děkujeme za možnost vytvořit program pro děti z Ře-
pišť a okolí a již nyní se těšíme na Vaše děti v roce 2024!

Tým Hry k Vám / Hravý klaun

V malebném koutě vesnice Řepiště, známém jako Ra-
kovec, se konala 2.9.2023 unikátní událost, která přiláka-
la nejen místní obyvatele. "Loučení s  létem" organizují 
místní Rakovjané, a stalo se oblíbenou součástí konce 
prázdnin pro rodiny s dětmi v naší obci. Skrze zábavné 
úkoly a disciplíny mohly děti zažít dobrodružství, které pro 
ně místní připravili. S kartičkou v ruce procházely děti vy-
tyčenou trasou lesem, kde na ně čekala stanoviště plná 
výzev - od střelby ze vzduchovky až po vůz s osádkou 

dobrovolných hasičů, u kterých si mohly děti vyzkoušet 
své hasičské dovednosti.

Mnohé z úkolů byly inspirované tradičními českými 
dovednostmi, jako je například myslivost. Nešlo však jen 
o zábavu, ale také o vzdělání a předávání tradičních hod-
not místní komunity mladší generaci. V rámci odpoledních 
aktivit si děti mohly opéct špekáčky na ohni a tak přivo-
dit atmosféru táborových večerů spjatých s obdobím 
prázdnin.



11

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Jak den ubíhal, začalo se stmívat a tak přišel čas pro 
ty nejodvážnější děti. Byla připravena stezka odvahy. Té-
měř 40 malých dobrodruhů se zúčastnilo této výzvy, při-
čemž každý z nich měl šanci překonat své obavy a stát se 
hrdinou večera. "Loučení s létem" na Rakovci tak pro děti 

neznamenalo jen konec prázdnin, ale také začátek nových 
školních dobrodružství.

S obrovským poděkováním všem, co se na organiza-
ci podíleli,

Roman Tomica

RC Rally

Dne 9.9.2023 se konal další závod RC modelů rally aut 
šampionátu RC Moraviacupu. Na startu se sešlo celkem 
30 jezdců ze severní a jižní Moravy, Polska a Itálie. Nej-
rychlejší byl jezdec Mudřík Tomáš s vozem Ford Fiesta 
RS WRC , druhý byl Tomáš Lysák s vozem Škoda Fabie 
RS rally2 a třetí nejrychlejší na stupních vítězů  Stupnicky 
Jakub s vozem Toyota Yaris. V týmech bylo pořadí : 1-„RC 
Samohýl Škoda team“, 2-„SKP RC Team Český Těšín„ 
a na třetím místě se umístil domácí tým z Řepiště „Offline 
team“ s jezdci Pavel a Karolína Bortelovi. Celý závod pro-
bíhal v obci Řepiště na hřišti U mlýnku. Jezdci mezi sebou 
sváděli boj o každou vteřinu a mezi těmi nejrychlejšími 

rozhodovaly často i desetiny vteřin. Celkem se jelo 9 rych-
lostních zkoušek. Divácky byla akce velmi zajímavá a při-
cházeli se dívat po celý den. Děkujeme za jejich návštěvu 
a slušné chování. Více informací se můžete dozvědět na 
stránkách šampionátu moraviacup.cz  Fotky ze závodů 
můžete najít na https://www.rajce.idnes.cz/kabor/
album/9-9-2023-zavody-repiste

Děkujeme obci Řepiště za poskytnutý prostor a služby 
potřebné k zajištění a průběhu závodů. Doufám, že příští 
rok se můžeme těšit na další již tradiční RC rally Řepiště.

Pavel Bortel, účastník RC Rally



www.REPISTE.eu

12

č. 173

Krmášová slavnost Řepiště

Místní knihovna Řepiště informuje

Letošní Krmášová slavnost se konala v  sobotu 
9.9.2023 na zahrádce Obecní hospody U Máně Řepiště. 
V 15 hodin byla oficiálně zahájena zpěvem Svatomicha-
elského pěveckého sboru a zároveň byl zahájen i dopro-
vodný program pro děti. Na stanovištích si děti vyzkou-
šely sportovní aktivity a v knihovně na ně čekalo tvořivé 
odpoledne, kde si děti vymalovaly dřevěnou ozdobu. Děti 
si v rámci doprovodného programu mohly také užít ská-
kací hrad, malování na obličej či cukrovou vatu. 

Druhým hudebním vystoupením okolo 17 hodiny byl 
zpěvák a kytarista Marián Mari Olašín, který si svým só-
lovým vystoupení s kytarou plné zábavy a humorného 
slova získal publikum. Jako třetí vystupující bylo Akus-
tické duo Kukačka – Kateřina Gottwaldová a Pavel Ku-
čera, kteří se nám představili okolo 18 hodiny. 

Catering Krmášové slavnosti zajišťovala společnost 
Mašlaň a Ripp s.r.o., naši noví nájemci Obecní hospody 
U Máně. Mohli jste si pochutnat na výborné škvarkové 
pomazánce či si dát grilované cigáro nebo hovězí guláš. 

Stejně jako každým rokem i letos se soutěžilo o nej-
lepší pálenku „Konečného kalíšek“. Letos se přihlásilo do 
soutěže mnoho osob se svou domácí pálenkou, kteří 
zamotali hlavu nejen naši zkušené degustační komisi. 
Ta měla těžký úkol, vybrat nejlepší pálenku –švestku, 
jablíčko, hruška a ostatní. Nakonec nejvíce chutnala pá-
lenka od Jaroslava Musálka, Rostislava Kožušníka, Ro-
mana Polacha a Rostislava Mojžíška.

Ostatně vůni a  chuť pálenek si mohli vyzkoušet 
i účastníci slavnosti přímo na stánku v  rámci Krmáše. 
Další zajímavý stánek byl s HEXE produkty – ovocné si-
rupy a džemíky domácí výroby vyrobené dle tradičních 
receptů, bez chemických konzervantů, barviv a zahušťo-
vadel. A samozřejmě nesmí na Krmáši chybět burčák, 
který nám obstarala společnost Rybízák – ovocné vinař-
ství z Beskyd. 

Krmášová slavnost byla zakončena v neděli slavnost-
ní mši v kostele svatého Michaela archanděla v Řepištích 
opět s výbornými koláčky - sladká tečka na závěr Krmá-
šové slavnosti.

Chtěla bych jménem obce poděkovat všem za pomoc 
s organizaci Krmášových slavností včetně konečného 

kalíšku, Knihovně Řepiště, dále za zařízení cateringu spo-
lečnosti Mašlaň a Ripp s.r.o. a v neposlední řadě i všem 
vystupujícím za krásný hudební zážitek.

Ing. Lucie Matušková, místostarostka

Milí čtenáři,
příjemné letní období dovolených a  prázdniny se 

uchýlili ke konci a my doufáme, že jste jej alespoň trochu 
prožili s dobrou knihou ať už z naší knihovny nebo z vaší 
domácí knihovničky.

Ráda bych připomněla dvě krásné akce pro děti, kte-
ré se uskutečnily v červnu. První akcí bylo Pasování prv-
ňáčků na čtenáře s předáváním Knížky pro prvňáčka ze 
dne 7. června 2023. Knihovnice si na začátku akce trochu 

děti vyzkoušela ze čtení a abecedy, děti doplňovaly chy-
bějící písmeno do básničky a pak za zvuku famfáry přišel 
za námi rytíř Knihomil I. Celkem 21 žáků 1. třídy bylo 
pasováno rytířem Knihomilem I., který nejprve dětem 
představil svoji zbroj, povykládal o životě rytířů ve stře-
dověku a poté pasoval  po skupinkách postupně všech-
ny žáky na čtenáře. Při této příležitosti žáci dostali knížku 
z projektu Už jsem čtenář – Knížka pro prvňáčka s názvem 
Křeček v letu!, kterou si přes prázdniny měli přečíst. V září 



13

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

si o knize budou povídat na besedě v knihovně již jako 
žáci druhé třídy Základní školy v Řepištích.

Druhou akcí byly tzv. Středověké dovednosti ve 
středu 14. června 2023, kdy ožil zámecký park v Pasko-
vě čilým ruchem dětí. Městská knihovna Vratimov se 
zapojila do projektu Tvoříme komunitu finančně podpo-
řenou z Operačního programu Zaměstnanost plus, jejímž 
příjemcem je MAS Slezská brána a připravila pro první 
stupeň základních škol daného regionu akci s názvem 
Středověké dovednosti. K účasti byly osloveny 3 základ-
ní školy – ZŠ Řepiště, ZŠ Žabeň a ZŠ Paskov. Děti na 
akci přicházely z organizačních důvodů ve skupinách 
nejvýše po 70 za každou školu. Zahájení v 8:15 byl účas-
ten také starosta města Paskov Petr Baďura, který dětem 
nastínil, že také v Paskově v dávných dobách rytíři sku-
tečně byli. O slovo se vzápětí přihlásila pětice rytířů včet-
ně krále, kteří děti zasvětili do aktivit, které je čekaly. 
Cirka v 90 minutách prošly výcvikem na rytíře. Vyzkou-
šely si střelbu z luku, zápas beze zbraně, rytířský turnaj, 
šermířské klání, jízdní útok, ale také dvě aktivity huma-
nitnějšího rázu – psaní dobovým písmem a tanec. V ka-
ždé ze čtyř skupin byli vyhodnoceni ti nejlepší. Ti na 
závěr poklekli před krále, který je pasoval na panoše. 
Jako odměnu všichni účastníci i paní učitelky dostali te-
matický buton. Věříme, že si děti akci užily, protože my 
ano, i přes jistou organizační náročnost. I to sluníčko se 
nám v průběhu akce ukázalo – ráno to totiž moc přívěti-
vě nevypadalo. Zámecký park poslední děti opustily 

ve 14:15. A kolik se zú-
častnilo dětí? Bylo jich cel-
kem 218 + 14 učitelů 
a  2  asistenti pedagoga. 
Akci zabezpečovalo 6 kni-
hovníků a 5 rytířů pod ve-
dením Jaroslava Šimona. 

Za fotografie děkujeme 
panu Liboru Janáčkovi.

Autorka článku: Mgr. 
Lenka Šimurdová, ředitelka 
Městské knihovny Vratimov

V sobotu 9. září od 15.00 – 18.00 hodin se celkem 69 
dětí zúčastnilo zábavného tvořivého odpoledne v rámci 
Krmáše, kde si vybarvily dřevěné ozdoby s vánočním 
motivem, které do knihovny na tuto akci připravila a da-
rovala paní Markéta Poláková. Děti si ozdobu odnesly 
domů na památku.

Virtuální univerzita třetího věku (VU3V) – Zimní 
semestr

V pořadí 3. ročník VU3V, zimní semestr, začal v úte-
rý 26. září v 9 hodin s novým tématem Každodenní život 
v barokních Čechách a na Moravě. Celkem je přihlá-
šeno šest stávajících studentů seniorů. První přednáška 
již proběhla.

V Týdnu knihoven 3. října navštívila knihovnu lektor-
ka muzikoterapie Mgr. Vlaďka Gavlasová, která předsta-
vila žákům 1. a 4. třídy Africké a Indiánské muzikohrátky. 
Věříme, že se tyto akce dětem i paní učitelkám líbily. 

Co připravujeme…
Beseda se spisovatelkou 

Do naší knihovny zavítá až z Mníšku pod Brdy spiso-
vatelka Hana Hindráková, která představí téma Můj af-
rický příběh. Nenechejte si tuto vzrušující besedu ujít!

Pozor! Beseda se uskuteční v pondělí 13. listopadu 
od 17.00 hodin. Vstup zdarma. Srdečně vás zveme.

Následující den, v úterý 14. listopadu, se bude konat 
beseda se spisovatelkou Hanou Hindrákovou pro žáky 
5. třídy Základní školy Řepiště. Po besedě si budou moci 
žáci zakoupit originální šperky vyrobené lidmi z chudin-
ských čtvrtí Keni.

Výstava
Zveme vás na výstavu obrazů Jarmily Janečkové, 

kterou můžete zhlédnout od 3. listopadu do 16. prosince 
včetně v půjčovní době.

Výpůjční dobu knih a časopisů si lze prodloužit také 
telefonicky, e-mailem nebo prostřednictvím Čtenářského 
konta na webové stránce knihovny. Bližší informace rádi 
poskytneme přímo v knihovně.

Připomínáme, že je stále k  dispozici Knihobudka 
u točny MHD U Kříže, kde můžete umístit již vámi pře-
čtené a nepotřebné knihy v rozumném množství! Pro-
síme vás také, abyste do knihobudky nedávali svázané 
časopisy a knihy zde odkládejte pouze čisté a neponiče-
né. Na oplátku si lze knihy odnést domů. 7. října jsme si 
připomněli již 6. výročí založení řepišťské Knihobudky.

Půjčovní doba:
Úterý   10-12   13-17
Pátek    9-12   13-15.30

Kontakt: Místní knihovna ŘEPIŠTĚ, ul. Mírová 178, bu-
dova Obecního úřadu
T: 558 637 136
E: knihovna.repiste@atlas.cz
W: www.knihovna-repiste.cz

Místní knihovna Řepiště
Marika Zajíčková



www.REPISTE.eu

14

č. 173

          Zase jsou tu zprávičky z naší školičky

Aktivity v začínajícím létě mohly se slunečným poča-
sím vklouznout do našich plánů s dětmi. Měsíc červen 
byl nabit aktivitami ve všech třídách naší mateřské školy. 
Těšili jsme se společně s kouzelníkem Alešem Krejčím 
a  jeho „zdravým“ kouzlením. A nebyl by to červen bez 
oslavy Dne dětí, který si děti ve venkovním areálu MŠ 
užily s místním SDH. Hasiči připravili  ukázku své tech-
niky a veselé vodní soutěže, ve kterých si děti vyzkouše-
ly hašení s hadicí. Den dětí byl završen zdravým melou-
novým mlsáním na zahradě školy. 

Opět nás navštívila paní knihovnice Zajíčková se svým 
Poledníčkem, který s Hajajovým čtením uspal děti po 
náročném dni.

Třída Berušek se rozjela do Ostravy na divadelní před-
stavení v Divadle loutek, které dětem přineslo pohádku 
– Myši patří do nebe. Děti měly kulturní zážitek, který je 
připravil na společenský život a obohatil jim jejich zkuše-
nosti.

Jsme zase zpátky v Řepištích a to v knihovně, kde 
paní knihovnice připravila besedu pro předškolní děti, ze 
kterých bychom chtěli vychovat čtenáře se vztahem ke 
knihám.

Nesmíme ale zapomínat na další můzu, a to tu hu-
dební. Barevné muzikohrátky rozezvučely školu rytmem 
bubínků, tibetských mís, zvonkoher a dalších alternativ-
ních nástrojů v půvabné relaxační hudbě.

A znovu divadlo, tentokrát za námi přijela divadelní 
společnost Smíšek s programem – O víle Lesněnce. Aby-
chom se jen nenechali bavit, tak jsme připravili s dětmi 
vystoupení a program ke Dni otců. Třída Motýlek tatínky 
uvítala s programem, s dárky a opékáním špekáčků ve 
sportovním areálu Restaurace Roubenka, třída Sluníčko 
si vybrala školní zahradu, ale obě setkání se nesly v du-
chu zábavy a poděkováním tatínkům za jejich práci a sta-
rost.

To předškoláci ze třídy Beruška měli jiné starosti. 
Připravili s učitelkami slavnostní pasování všech před-
školáků, kteří naši mateřskou školu opouštějí a odchá-
zejí po prázdninách do základní školy. Celé slávy se 
zúčastnili rodiče předškoláků, přišel pozdravit pan sta-
rosta Rostislav Kožušník a ředitelka našich obou škol  
Mgr.  Martina Bastová. Děti předvedly svůj program, 
oficiálně se rozloučily s předškolním věkem a dostaly 
pamětní dárky.



15

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

V méně oficiálním duchu proběhly školní výlety na 
farmu s koníky a na Bílou (třída Berušek)  a do areálu 
Skalka Family park (Motýlci, Sluníčka),  kde se jim kromě 
učitelek věnovali i profesionální animátoři . Všechny děti 
prožily zajímavé, pestré a dobrodružné dopoledne.

V závěru školního roku všechny třídy ještě navštívily 
poutavou výstavu keramiky s názvem Cestování ročními 
obdobími, kterou uspořádal místní kroužek volnočaso-
vých aktivit pro děti i dospělé pod vedením p. Šárky Šod-
kové.

Prázdniny uběhly jako voda, mateřská škola v  létě 
zněla hlavně tábornickým šumem, který vystřídal před-
školáčky, kteří nastoupili až na poslední tři týdny. O prázd-
ninách to byla opravdu okurková sezóna, podle prázdni-
nového plánu si děti jen hrály, dováděly s vodou a vozidly 
na zahradě, stavěly z písku a užívaly si letní pohody.

To ale skončilo a školní rok vešel směle do dveří a na-
stolil své povinnosti. Do tříd  mateřské školy nastoupily 
nové děti, které  jsou letos rozděleny do tříd podle věku. 
Nejmenší Sluníčko, středňáci Motýlek a předškoláci Be-
rušky. Bylo hodně vítání, smíchu ale i pláče, protože ne 
každému se chce od maminky a tatínka, či hodné babičky 
a dědečka. Začátek se ale překulil a děti si postupně 
v adaptačních týdnech zvykly a sžily se s mateřskou ško-
lou, učitelkami i spolužáky. Na celý rok je naplánováno 
spoustu aktivit a tak se všichni těšíme, co přinese. Zatím 
proběhly jen třídní schůzky pro všechny rodiče a divadél-
ko „ Jak Karlík zachránil babičku“ Za dva měsíce už budou 
zprávičky nabity informacemi o naší činnosti.

Bc. Lipová Markéta



www.REPISTE.eu

16

č. 173

Jak se máme ve škole a školní družině?

  Z činnosti mladých hasičů a dorostu

Celé Česko čte dětem
V rámci projektu Celé Česko čte dětem jsme se se 

školní družinou zapojili do týdne čtení. 
Ve čtvrtek 15.6. naše pozvání přijal p. starosta Rosti-

slav Kožušník, který přišel dětem přečíst příběh o Řepištích 
do kostela sv. Michaela Archanděla. Děti se zájmem na-
slouchaly a pan starosta tak poukázal na skutečnost, že 
číst se dá všude a sluší každému.

Na závěr měly děti možnost si celý kostel prohlédnout 
a podívat se, jak se zvoní na zvony.

Poté byla pro děti v okolí školy připravena Pohádková 
stezka s plněním úkolů a prověřením, jak znají české po-
hádky.

Akce se moc povedla. Děkujeme panu starostovi za 
jeho čas a rodičům za spolupráci.

Vychovatelky ŠD    

Pasování na čtenáře
 Dne 7. června se žáci 1. tří-

dy zúčastnili v knihovně slav-
nostního Pasování na čtenáře. 
Děti nejdříve prokázaly své zna-
losti z oblasti čtení a složily slav-
nostní slib, poté je rytíř svým 
mečem pasoval na čtenáře. 
Odměnou jim byla knížka Kře-
ček v letu spisovatelky Zuzany 
Barilové a ilustrátorky Markéty 
Vydrové, která navíc připravila 
pro nové čtenáře krásné pasovací glejty. Projekt na pod-
poru čtenářské gramotnosti “Už jsem čtenář – Knížka pro 
prvňáčka” (letos už 15. ročník) má za cíl rozvoj čtenářských 
návyků žáků již od 1. ročníku školní docházky.

    Mgr. Jana Šnajdrová

Vědci v akci
Dne 14.9.2023 se děti 

2.  -  5.  ročníku základní školy 
zúčastnily zážitkového progra-
mu s názvem Vědci v akci, kte-
rá proběhla v Centru volného 
času ve Vratimově. Žáci se se-
známili se základy programová-
ní - ozoboty, vyzkoušeli si, jak 
se točí animovaný film a prová-
děli chemické pokusy. 

Mgr. Andrea Bastová

Výlet mladých hasičů a dorostu SDH Řepiště
30. 6. 2023 – 4. 7. 2023

Začátek prázdnin jsme opět využili k ukončení hasičské 
sezóny. Naplánovali jsme si výlet na chatu Svinec u No-
vého Jičína, kde jsme spolu strávili pár úžasných dní. 

Po příjezdu a ubytování jsme vyhlásili téma výletu, 
které znělo „Strážci jantarové stezky“. Vznikly nám tři sku-
piny, a to Jantaroví nezmaři, Komáři z jantaru a Jantaroví 
chachaři.  Druhý den jsme vymýšleli bojový pokřik a znak 
na vlajku a také jsme si namalovali trička. Během výletu 
jsme s dětmi hráli hru na lovce zvířat a připravili bojovku 
o hledání pokladu. 

Podnikli jsme dva výšlapy. Na prvním jsme zamířili na 
zříceninu hradu ve Starém Jičíně a druhý den jsme využi-
li teplého počasí a prošli jsme se na přírodní koupaliště 
Čerťák. 

Jedno odpoledne si děti ve skupinách samy uvařily na 
večeři kotlíkový guláš, který zvládli všichni na výbornou. 
Další večer jsme si opekli špekáčky a závěrečný večer jsme 
šli na stezku odvahy. Poslední den jsme ještě hráli olym-

pijské hry, kdy se soutěžilo v různých disciplínách, a to 
například v hodu s podkovou, střílení z luku, kuželky, kost-
ky, paměťové hry a šipky. Nejlépe se v těchto hrách daři-
lo družstvu Jantaroví nezmaři. 

Výlet se velice vydařil a už se těšíme na další ročník.

Za kolektiv mladých hasičů a dorostu  SDH Řepiště
Pavla Polachová



17

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Sportovní činnost
Krajské kolo dorostu jednotlivců a  postup na 
REPUBLIKU.

Vracíme se k  soutěžím 
dorostu v  požárním sportu 
jednotlivců. Všechno začalo 
vítězstvím v  okresním kole, 
kde si naše dorostenka Deni-
sa Adamusová zajistila ve své 
kategorii starších jednotlivkyň 
postup do krajského kola, 
které se konalo 11. 6. 2023 
v Krnově.

Tam se v první disciplíně 
v běhu na 100 m s překážkou 
s časem 20,76 s umístila na 
3. místě. Na další disciplíně 
se v běhu na 100 m s PHP s časem 19,23 s získala 2. mís-
to. V konečném součtu nás čekalo překvapení, protože 
se Denča vyhoupla na celkové 2. místo.

V postupových soutěžích je snem každého sportovce 
dostat se co nejdál. Přání dostat se na republikové kolo 
se tentokrát vyplnilo, a tak poprvé v historii našeho sbo-
ru jsme měli příležitost soutěžit na Mistrovství ČR doros-
tu v požárním sportu, které se letos konalo 3. 7. 2023 
v Domažlicích. Hlavním cílem bylo si mistrovství užít, a tak 
ve skvělé atmosféře na stadiónu, která tam vládla po 
celou dobu soutěže, a za podpory rodičů a fanoušků, si 
Denča v obou disciplínách vylepšila své časy a zapsala 
si tak nové osobáky.

Bylo nám velkou ctí, že jsme mohli být součástí le-
tošního Mistrovství ČR v požárním sportu dorostu a dě-
kujeme Denisce za reprezentaci našeho sboru.

Za kolektiv mladých hasičů a dorostu SDH Řepiště 
Pavla Polachová

Od září jsme opět zahájili činnost mladých hasičů 
a dorostu. Hned 2. září jsme se s mladšími žáky zúčast-
nili poháru starosty KSH MSK, který se letos konal v Me-
tylovicích. Soutěžili jsme v požárním útoku a štafetě po-
žárních dvojic.

Pravidelné schůzky mají mladší žáci každý pátek 
a starší žáci a dorost každou středu a pátek. Nově jsme 
zahájili činnost nejmenších mladých hasičů od 4 do 6 let, 
kteří se budou scházet 1x týdně v pátky od 15:30 do 
16:30.

S mladšími a staršími žáky jsme se na schůzkách 
věnovali nácviku požárních útoků. K ukončení všech kol 
Hyundai MSL MH nám chyběly 4 soutěže.  V  sobotu 
9. 9. 2023 jsme byli na soutěži v Brušperku a v neděli 
10. 9. 2023 jsme jeli na Lučinu. Další víkend 16. 9. 2023 
jsme se zúčastnili soutěže v Nýdku a   poslední ligová 
soutěž proběhla 17. 9. 2023 v Bruzovicích. 

Mladší žáci byli na těchto soutěžích velice úspěšní. 
Na Lučině si zaběhli útok s časem 15,95 s, který je dostal 
na 2. místo, a v Brušperku s časem 15,23 s a v Nýdku 
s časem 14,59 s dosáhli na příčku nejvyšší!!! 

Záchranářský kurz dorostenců MSK 2023
Během letních prázdnin naši 3 dorostenci Tonda, 

Kuba a Dáša absolvovali v ÚHŠ Jánské Koupele doros-
tenecký kemp zaměřený na záchranářskou tématiku. Kurz 
byl rozdělen na výcvikovou a sportovní část. Se zkuše-
nými lektory se vzdělávali v oblasti požární ochrany včet-
ně technického výcviku, poskytování první pomoci, le-
zeckého výcviku, výcviku na vodě, záchrany osob 
a vyhledávání ztracených osob v lese. Absolvovali také 
kurz nositele dýchací techniky. V rámci kurzu navštívili 
záchranný útvar HZS ČR v Hlučíně a VŠB TUO – Fakultu 
bezpečnostního inženýrství.

Splněním praktických zkoušek a fyzických testů ob-
drželi potvrzení o absolvování Základní odborné přípravy, 
která je nutná pro vstup do JSDH.

Za kolektiv MH a dorostu
Pavla Polachová



www.REPISTE.eu

18

č. 173

SENIORSKÉ OKÉNKO

V polovině června patří víkend tradičně obecním slav-
nostem. Také letos jsme se mohli sejít „Mezi ploty“, což 
bylo dáno omezeními při výstavbě nové školy. Atmosféra 
při sobotním hudebním festivalu i nedělním benefičním 
koncertu Moravskoslezské Sinfonietty byla úžasná.

Účastnice kroužku Nordic Walking, připravovaného 
pro seniory Střediskem volného času Vratimov, ukončily 
jarní etapu závěrečným pochodem v okolí Vratimova, před-
vedly svou připravenost ve vratimovské družební oblasti 
Zablocie u Strumieňa v Polsku při smažení vaječiny a jaro 
zakončily v zámeckém parku v Šilheřovicích. Za absolvo-
vání už několikerého cyklu Nordic Walking byly oceněny 
titulem WALKERKA. Podzimní etapu začnou 7. 9.

Na 22. 6. jsme přijali pozvání k našim přátelům senio-
rům z Krmelína a zúčastnili jsme se u nich opékání špe-
káčků.

     Prázdniny jsme zahájili 1. července nostalgickým 
výletem ze vzpomínkového cyklu „Tu sme robili“ v rámci 
oslav oslav 50 let od založení klubu důchodců v obci Ře-
piště. Báňským spěšným vlakem se 34 cestovatelů vyda-
lo na téměř tříhodinový okruh po neveřejných uhelných 
vlečkách Ostravsko-Karvinského černouhelného revíru. 
Za odborného výkladu si prohlédli rekultivovanou krajinu 
i neudržovanou divokou přírodu, zavzpomínali na místa po 
staré "Karwinne", navštívili monumentální těžní věž dolu 
Barbora v Karviné-Dolech a poslední činný černouhelný 
důl, okoukli dovezené australské uhlí skladované na kilo-
metrových slojích zrušených šachet.

Po loňské úspěšné premiéře jsme 12. července opět 
vařili kotlíkový guláš na Hubertce. Pracovní tým byl zaúko-
lován nákupem masa a dalšího sortimentu, zpracováním 
surovin, vlastní přípravou guláše, obsluhou návštěvníků až 
po následný úklid chaty. Tréma byla opět veliká, neboť do 

poslední chvíle nikdo nevěděl, zda výsledný výrobek bude 
strávníkům chutnat. Tým se zhostil svých povinností zod-
povědně a 91 účastníků prožilo příjemné odpoledne. Závěr 
tradičně patřil zpěvu u kytary. Děkujeme všem, kteří akci 
organizovali a pomáhali, kteří přinesli ochutnat své nape-
čené a  vyrobené dobroty a  našim stálým partnerům 
a sponzorům Mysliveckému sdružení Hubert Vratimov, 
z.s., Obecnímu úřadu Řepiště a Lašské pekárně.

Jelikož jsou pohybové aktivity nejlepším lékem na 
spoustu zdravotních neduhů, vyhlásili jsme 28. července 
2023 kondiční tréninkové odpoledne seniorů v boloballu 
a výuku finské hry Mölkky. Hrálo se na zahrádce restau-
race U Máně, aby byl pro sportovce i přihlížející zabezpe-
čen pitný režim v širokém sortimentu a dostatečném množ-
ství. Téměř třicítka účastníků tvrdě zatrénovala 
a vyvrcholením byl turnaj jednotlivců v boloballu, kde se 
na stupních vítězů umístili Bob Bělovský, Radek Milata 
a Alenka Strnadová. V prvním zápase Mölkky zvítězil Bob 
Bělovský a v druhém zápase nejvyšší umístění patřilo Vác-
lavě Musálkové. Gratulujeme vítězům a děkujeme za po-
moc mladým hasičům v roli rozhodčích a podávačů pod 
dohledem Pavly Polachové a za vstřícnost Obci Řepiště.

U příležitosti oslav 50 let od založení Klubu důchodců 
v obci Řepiště jsme 2. srpna pokračovali v poznávání pa-
mátek na Technotrase dalším nostalgickým zájezdem ze 
vzpomínkového cyklu „Tak sme robili“. 46 účastníků shléd-
lo břidlicovou krajinu okolo Vítkova a prolezlo Raabovu 
štolu, kde se ve druhé polovině 19. století lámala břidlice. 
13 turistů se vydalo na pěší 5,5 km túru po naučné Břidli-
cové stezce. Po obědě a odpočinku v  rodinném Relax 
Pension Schönwald v Budišově nad Budišovkou se se-
známili s technikou ražení a zpracovávání břidlice a obdi-



19

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

vovali výrobky v  jedinečném Muzeu břidlice. Došlo i na 
prohlídku městských památek. Poté vyměnili vzpomínky 
o černém řemeslu za bílé řemeslo mlynářské. Při 2,5 km 
pěší procházce si ve Spálově prohlédli nejmenší větrný 
mlýn v ČR při vyprávění paní starostky. Poslední zastave-
ní se zaslouženým odpočinkem bylo na poutním místě 
Panny Marie ve Skále (Mariastein). Zájezd spolufinanco-
vali Obec Řepiště a Moravskoslezský kraj z „Programu na 
podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na 
rok 2023“ v rámci projektu „V klidu a v pohodě IV“.

Za aktivním pohybem na letní tréninkový bowlingový 
turnaj 16. srpna do Restaurace Bowling Rakovec přišlo 
32 účastníků. Sportovci bojovali o nominaci na zářijový 
turnaj čtyř obcí Slezské brány. K soutěžním výkonům byli 
motivováni také věcnými cenami za nejlepší umístění. Ko-
nečné pořadí stovkařů:  1. Michenka M. 121 bodů, 2. Hraz-
díra J. 116 b., 3. Bednář R. 112 b., 4. Supíková M. 100 b. 
Nehrající účastníci si spolu popovídali a podívali na foto-
grafie z akcí konaných v letošním roce.

Prázdninové období zakončilo 25. 8. společně 83 čle-
nů klubu tradičním letním opékáním klobás v Rakovci 
s gratulacemi jubilantům narozeným v 3. čtvrtletí. Rako-
večtí připravili chutnou opékanou klobásu a mnozí účast-
níci dodali dobroty z vlastních kuchyní. Padaly náměty na 
další setkání i na způsoby oslav 50. výročí Klubu důchod-
ců a seniorů v Řepištích. Popovídali jsme si a zazpívali 
u heligonky. Poděkování za postavení stanu patří Obec-
nímu úřadu, za darované chleby Lašské pekárně Řepiště 
a těm, kteří se podíleli na přípravě a obsluze a přinesli ši-
roký sortiment pečených i de-
stilovaných výrobků. 

Následující sobotní odpo-
ledne mnozí senioři využili 
k návštěvě myslivecké chaty 
Hubertky a k ochutnání vynika-
jících zvěřinových specialit, 
klobás a koláčů. 

     V profesionální herně Bowlingového centra Jadran 
v Místku se 5. 9. utkala v 6. ročníku seniorská smíšená 
družstva o putovní pohár starosty Paskova. Tým řepišť-
ských seniorů ve složení Lajčok L., Supík V., Břenek A., 
Michenka M., Bednář R., Hrazdira J., Valgová E. a Staníč-
ková M. obhájil své každoroční pozice ziskem dvou stří-
brných medailí, a to v pořadí družstev (1. Vratimov, 2. Ře-
piště o 4 body méně, 3. Paskov, 4. Oprechtice) i v pořadí 
mezi ženami díky Emilii Valgové. Za reprezentaci obce 
i Klubu seniorů Řepiště patří hráčům a hráčkám obrovské 
poděkování.

     Besedu o dotacích na energetické úspory jsme pro 
občany připravili 6. 9. ve spolkové klubovně v Komunitním 
domě v Řepištích.

     Ve druhém učebním cyklu připraveném Střediskem 
volného času Vratimov „Křížem krážem 2023 virtuálně“ 
jsme si 20. 9. zdokonalovali znalosti o používání face-
booku, abychom si mohli ještě kvalitněji předávat vzájem-
ně informace mezi seniory Slezské brány.

     Přijali jsme pozvání na Bílovecký seniorský víceboj 
a snažili se 21. 9. vybojovat dobrou pozici mezi 136 sou-
těžícími a 34 družstvy. Naše úsilí bylo korunováno bron-
zovou medailí týmu Bednář, Valgová, Pacanová, Neube-
rová v  kategorii do 70 let. Jozef Skybík převzal titul 
Nejlepší muž nad 70 let za nejvíce získaných bodů. Bílo-
vecký starosta všem účastníkům vlastnoručně uvařil kot-
líkový guláš.

Skupina 11 seniorů z Řepišť vyrazila na společný po-
byt na Lipno za poznáváním jižních Čech. Spolu se seni-
ory z Bohumína od 24. do 29. září podle připraveného 
itineráře navštívili 14 zámků, pamětihodností a význam-
ných kulturních památek jihočeského regionu. Splněním 
bohatého programu pokořili nejen celorepublikový projekt 
“Aktivní září“, ale rovněž kampaň “Evropský týden sportu". 

Krajská rada seniorů Moravskoslezského kraje připra-
vila na 30. 9. v rámci každoročních oslav Mezinárodního 
dne seniorů slavnostní setkání seniorů kraje. Dopoledne 
byla autobusem 6členná delegace z Klubu seniorů Řepi-
ště dopravena k prohlídce zámku v Raduni. Po obědě 
v Kulturním domě města Hlučína probíhal bohatý kulturní 
program spojený s vyhodnocením výsledků kampaní kraj-
ské rady seniorů MSK za rok 2022 a vyhlášení Seniora 
a Seniorky roku 2023. 

V nejbližší době připravujeme nebo se zúčastníme:
•	 17. 10. – Vinobraní, Paskov,
•	 18. 10. – krajský podzimní vědomostní seniorský kvíz, 

Vyšní Lhoty,
•	 25. 10. – Čaj o páté už ve čtyři, Řepiště,
•	 18. 11. – divadelní představení, Řepiště,
•	 23. 11. – slavnostní setkání k 50. výročí Klubu seniorů 

Řepiště, Řepiště,
•	 2. 12. – vánoční jarmark s rozsvícením vánočního stro-

mu, Řepiště,
•	 26. 12. – vánoční koncert Svatomichaelského pěvecké-

ho sboru, Řepiště,
•	 31. 12. – výlet na rozloučenou se starým rokem, Hájek.

Tomáš Staníček, Klub seniorů Řepiště



www.REPISTE.eu

20

č. 173

TJ ŘEPIŠTĚ

Podzimní sezóna našich fotbalistů je již v plném prou-
du, letos naši obec reprezentuje sedm týmů, od těch 
nejmenších až po ty největší - U9, U11, U13, U15, Dorost, 
Muži B a Muži A, kteří pokračují v divizi. Níže naleznete 
rozpis nadcházejícících utkání všech týmů. Přijďte je pod-
pořit na domácí hřiště, ale i při utkáních venku.

MěS mladší přípravka 4+1 - U9 sk. B
Čt 12.10. 16:30 Šenov – Řepiště
St 18.10. 15:30 Řepiště – Lhotka
Út 24.10. 16:00 Koblov - Řepiště
Čt 2.11. 15:00 Hrabová - Řepiště

MěS starší přípravka 5+1 - U11 sk. B
St 11.10. 15:30 Řepiště – Pustkovec
Pá 20.10. 16:00 Heřmanice – Řepiště
St 25.10. 15:30 Řepiště - Vratimov

DASYN Krajská soutěž – Dorost sk. A
Ne 15.10. 10:00 Řepiště – Heřmanice
Ne 22.10. 12:00 Inter. Petrovice – Řepiště
Ne 29.10. 10:00 Řepiště – Slavoj Rychvald
Ne 5.11. 10:00 Slavia Orlová - Řepiště

MěS - Muži B
Ne 15.10. 14:30 Řepiště – Krásné Pole
Ne 22.10. 14:30 Řepiště - Poruba
Ne 5.11. 14:00 Řepiště - Michálkovice
Ne 12.11. 14:00 Krásné Pole – Řepiště
Ne 19.11. 14:00 Poruba - Řepiště

MěP mladší žáci 7+1 - U13 sk. A
Po 9.10. 15:30 Řepiště – Stará Bělá 
Po 16.10. 15:30 Řepiště – Václavovice
St 18.10. 16:00 Brušperk - Řepiště
Po 23.10. 16:00 Řepiště – Baník Ostrava
Ne 29.10. 11:30 Hrabová - Řepiště
So 4.11. 11:45 Darkovičky - Řepiště

MěS starší žáci 6+1 - U15 
Čt 12.10. 15:30 Řepiště – Koblov 
Pá 20.10. 16:00 Václavovice - Řepiště
Čt 26.10. 15:30 Řepiště – Loko. Ostrava
Po 30.10. 15:00 Slovan Ostrava – Řepiště
So 4.11. 10:00 Rychvald - Řepiště
Ne 12.11. 9:00 Ludgeřovice - Řepiště

MSD F - Muži A
Ne 15.10 15:00 Bílovec – Řepiště
So 21.10. 14:30 Řepiště - Havířov
So 28.10. 14:30 Hlubina – Řepiště
Ne 5.11. 14:00 Krnov - Řepiště
So 11.11. 14:00 Řepiště – Frenštát p. R.



21

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

Obec Řepiště očima občanů

Nebeský pestrobarevný koktejl, Kateřina Handlová Podzimní obloha u nás v Řepišti, Vladimír Želiaskov

Život mezi ploty, Kateřina Handlová

Pole pšenice u Nového lesa, 
Marcela Hrušková

Motýl, Bc. Táňa Vroblová

Dobré ráno, Jan Kukučka Podzim, Alena Kudělková



www.REPISTE.eu

22

č. 173

Hračky a
pomůcky, co mají

smysl

w w w . s e n s e i . c z

“Najdete nás v Sedlištích”

senzorika a motorika kousátka a krmení zklidnění a stimulace



23

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

uninabytek.cz

na vše s kódem
„kancelar2023”

SLEVA

Komplexní vybavení
kanceláří, zasedacích

místností, ordinací i škol

Střední odborná škola,
Frýdek-Místek,
příspěvková organizace Cer�fikáty

a řidičská
oprávnění

ZDARMA

STUDIJNÍ A UČEBNÍ
OBORY
• Automobilní
• Ekonomické
• Strojírenské
• Zemědělské

@sosfmcz

ww
w.so

sfm
.cz

Šťastná
volba

vzdělání

© KLEIN

Další termín kdykoli 
po telefonické 
domluvě.

DNY OTEVŘENÝCH DVEŘÍ  
8. 11. 2023, 6. 12. 2023 
17. 1. 2024 
od 8:00 do 16:00

ALENA Z MYSTICKÉ MYDLÁRNY VÁS 
ZVE K VÁNOČNÍMU  NÁKUPU

DO SVÉ PRODEJNY VE VRATIMOVĚ,
NA ADRESE FRÝDECKÁ 87/96, VRATIMOV,

HNED VEDLE RESTAURACE ŠODEK  
od 8:00 do 16:00h.

WWW.PRIRODNIMYDLA.CZ, 
TEL: 603 199 928.



www.REPISTE.eu

24

č. 173

AQUAPARK OLEŠNÁ
ZÁBAVA A RELAX NA KAŽDÝ DEN

U nás se zabaví každý. Pro ty nejmenší zde máme dětské brouzdaliště se sku-
zavkou. Ani větší děti se zde nebudou nudit. Zablbnou si na tobogánu, sje-
dou 100letou vodu na divoké řece nebo rozhoupou vlny v houpacím bazénu.

Rodiče si naopak zaslouží odpočinek, a proto mohou relaxovat ve whirlpool, 
na masážních lehátkách, v Saunovém světě anebo uvolnit tělo na masáži. 
V Saunovém světě najdete finskou saunu, slanou římskou lázeň, tureckou 
parní lázeň a infra kabiny.

Chcete být se svými dětmi aktivní a nevíte kam vyrazit? Aquapark Olešná je tím pra-
vým místem pro celou rodinu. 

Aquapark Olešná ve Frýdku-Místku s výhledem na panorama Beskyd a Lysou horu 
nabízí návštěvníkům zábavu a relax každý den.

Pravidelné plavání má pozitivní vliv na organizmus. Během plavání zapojujete nejen 
ruce, ramena a nohy, ale i svaly zádové a břišní, jejichž ochablost je často příčinou 

bolavých zad. Pokud plavete správně a pravidelně, nejen že si tím zvýšíte svou fy-
zickou kondici, ale přispějete tím i ke zvýšení vitální kapacity plic.

A není to jen plavání, které je pro dítě dobré. Také saunování rodičů s dětmi 
je skvělé pro zvýšení imunity vašich dětí. Saunování utužuje zdraví, příznivě 
ovlivňuje léčbu astmatu a zkvalitňuje spánek dítěte i rodičů.

Zkušenosti ukazují, že děti, které se pravidelně saunují, jsou 
mimo jiné méně často postiženy nemocemi horních dýcha-
cích cest a v případě, že onemocní, je průběh nemoci lehčí 
a bez komplikací. Pro skutečný efekt saunování je třeba cho-
dit pravidelně 1x týdně po dobu alespoň šesti týdnů (nejlépe 
celoročně). Na Olešné můžete vyzkoušet SAUNOVÁNÍ RODIČŮ 
S DĚTMI každou neděli od 10:00 do 11:30. 

DÁRKOVÉ POUKAZY MŮŽETE 
NAKOUPIT I ONLINE Z POHODLÍ 
DOMOVA.

Darujte svým milým zážitek a čas 
strávený společně a aktivně.

TIP na dlouhé dny: Využijte 3hodinový vstup AQUASAUNA, 
který umožňuje neomezený průchod mezi bazénovou částí 
a Saunovým světem. 

v hodnotě:

100 KčDO AQUAPARKU

Aquapark Olešná, Nad Přehradou 2447, 738 01 Frýdek-Místek

platnost dárkového poukazu je od 1. 1. d
o 31. 12. 2023

poukaz je jednorázově čerpatelný

poukazem můžete nabít abonentní čip

z poukazu se nevydává

poukaz nelze uplatnit na zakoupení čipu ani jiného zboží

více informací na www.aquapark-olesna.cz

DÁRKOVÝ POUKAZ

v hodnotě:500 Kč

DO AQUAPARKU

Aquapark Olešná, Nad Přehradou 2447, 738 01 Frýdek-Místek

platnost dárkového poukazu je od 1. 1. do 31. 12. 2023
poukaz je jednorázově čerpatelnýpoukazem můžete nabít abonentní čip

z poukazu se nevydávápoukaz nelze uplatnit na zakoupení čipu ani jiného zboží

více informací na www.aquapark-olesna.cz

DÁRKOVÝ POUKAZ
v hodnotě:

200 Kč

DO AQUAPARKU

Aquapark Olešná, Nad Přehradou 2447, 738 01 Frýdek-Místek

platnost dárkového poukazu je od 1. 1. do 31. 12. 2023

poukaz je jednorázově čerpatelný

poukazem můžete nabít abonentní čip

z poukazu se nevydává

poukaz nelze uplatnit na zakoupení čipu ani jiného zboží

více informací na www.aquapark-olesna.cz

DÁRKOVÝ POUKAZ



25

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

INZERCE



www.REPISTE.eu

26

č. 173



27

obec ŘepištěVesnice Moravskosle ského kra e roku 2012

 

Přijďte si vyzkoušet práci s přírodninami, odreagovat se a 
odpočinout si při tvořivé činnosti. Strávíte 4 hodiny 

podzimního dne příjemným povídáním nad hrníčkem svařáku, 
kávy či čaje a aktivní činností. Domů budete odcházet s dobrou 

náladou a vlastnoručně vyrobenou vánoční dekorací, kterou 
můžete vyzdobit interiér nebo exteriér vašeho domu, apod. 

JEDNORÁZOVÉ KURZY - NEPŘEHLÉDNĚTE TEDY TUTO NABÍDKU 

Tato aktivita je spolufinancována Obcí Řepiště ve 
spolupráci se Základní školou a Mateřskou školou Řepiště 

Těší se na vás lektorka 
Iveta Fridrichová 

27. listopadu 2023 v pondělí 9,00 – 13,00 h.  
(kurz je speciálně určen pro seniory) 
 
a 27. listopadu 2023 v pondělí 14,00 – 18,00 h. 

Přihlásit se můžete do 22. 11. 2023 e-mailem: referent-repiste@seznam.cz,  
- telefonicky: 733 114 881, - osobně: v budově ZŠ u p. Fridrichové 
Pokyny k platbě: 180,-Kč (b. ú. 181252687/5500), připsání na účet do 22. 11.2023. Možnost uhradit i hotově. 
 

PROGRAM: 
 Od 15:00 prodej tradičních 

vánočních ozdob, adventních 
věnců, svícnů. 

 V 16:00 vystoupení dětí a žáků ZŠ 
a MŠ. 

 V 17:00 rozsvícení vánočního 
stromečku. 

 K prodeji bude také punč a 
drobné občerstvení. 

 Těšíme se na Vás! 

Vážení občané,  
nabízíme vám možnost objednání  výroby adventního věnce dle vašich představ (svícen, věnec 
apod.) 
Bližšší info: e-mailem: referent-repiste@seznam.cz,  telefonicky: 733 114 881 (počet je omezen) 

2. PROSINCE 2023  
v sobotu od 15:00 hod.  

ve venkovních prostorách ZŠ 



Vydává Obecní úřad Řepiště, Mírová 178, 739 31 Řepiště, Tel.: 558 671 925, 558 672 450, www.repiste.eu, e-mail: obec@repiste.eu
Pravidelný výtisk - MK ČR E 21021, Grafika, sazba a tisk: © KLEINWäCHTER holding s.r.o., Frýdek-Místek, www.tiskarnaklein.cz


